
 令和５年１０月３日
 
 

 ＰＴＡ会員の皆様へ
 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　徳島県立徳島北高等学校
                                                              ＰＴＡ会長  三居    誠
                                                              校　　　長   木屋村浩章
 
 

人権教育映画鑑賞会の御案内 
 

 　秋冷の候、ＰＴＡ会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
 　日ごろは、本校教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 　さて、生徒を対象とした映画鑑賞会を次のとおり実施いたします。
　つきましては、ＰＴＡ会員の皆様にも人権について考える機会にしていただきたいと思い御

 案内いたします。平日ではございますが、御参加くださいますようお願いいたします。
 

 １　日　　時　　　令和５年１０月２３日（月）　午後１時２５分から午後３時５分まで
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（上映時間９９分）

 
 ２　受　　付　　　正面玄関（事務室前）　　午後１時から

 
 ３　場　　所　　　本校体育館　

                 
 ４　上映作品　　　「ケイコ　目を澄ませて」

 
５　内　　容    　 
　　  生まれつきの聴覚障がいで両耳とも聞こえないケイコは、再開発が進む下町の小さ
　　なボクシングジムで鍛錬を重ねプロボクサーとしてリングに立ち続ける。嘘がつけず
　　愛想笑いも苦手な彼女には悩みが尽きず、言葉にできない思いが心の中に溜まってい
　　く。ジムの会長宛てに休会を願う手紙を綴るも出すことができない。そんなある日、
　　ケイコはジムが閉鎖されることを知る。　 

 　　　　
 
　※御参加いただける方は、１０月１７日（火）までに次の申込書に必要事項を御記入の上、

 　　担任へ御提出ください。
 
 
 

キリトリセン
 

人権教育映画鑑賞会参加申込書 
 

令和５年１０月　　日 
 

　　　　人権教育映画鑑賞会に参加します。 
 

　　　　　　ＨＲＮＯ   （　　　　　　） 
 

　　　　　　生徒氏名　 （　　　　　　　　　　　　　　　　　） 
 

　　　　　　参加者氏名 （　　　　　　　　　　　　　　　　　）


